prématurée car le titre n’est ni exécutoire ni définit. Pour ces raisons, elle 

demande l’entier bénéfice de son action. 

Répliquant par l’entremise de son conseil, le requis relate qu’au départ 

Royal Air Maroc SA fut condamnée à lui restituer des bagages perdus sous 

astreinte de deux cent cinquante mille (250.000) F CFA par heure de retard. 

Cette ordonnance est assortie de l’exécution provisoire sur minute et signifiée 

à la requérante revêtue de la grosse. Par ordonnance n° 126 du 8 septembre 

2025, l’astreinte a été liquidée à la somme de dix-huit millions (18.000.000) F 

CFA. Elle précise que cette ordonnance est assortie de l’exécution provisoire 

de droit et confirmée en appel. Après l’avoir enregistrée et fait grossoyer, elle 

a pratiqué la saisie-attribution de créances objet de la présente procédure. 

Maître Samna Soumana Daouda prétend que la demande en constatation